

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rozwoju
Gospodarczego Budżetu i Finansów
w dniu 30 maja 2016 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Barbara Mazurczyk – Wójt Gminy, Adriana Pawlik – Skarbnik.

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- zmian w WPF,
- zmian w budżecie,
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2015 rok,
- udzielenia Wójtowi Gminy Miłki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok,
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie partnerstwa w realizacji zadania pn: Wykonanie zatoki autobusowej przy drodze pow. Nr 1718N: dr.kraj nr 63 (Ruda) – Rydzewo – Jagodne Małe w miejscowości Jagodne Wielkie,
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie partnerstwa w realizacji zadania pn: Wykonanie zatoki autobusowej przy drodze pow. Nr 1708N gr.pow. – Bielskie – Konopki Małe w miejscowości Danowo,
- przystąpienia Gminy Miłki do wspólnej realizacji z partnerami litewskimi i zabezpieczenia środków finansowych do projektu w ramach Program Współpracy Interreg V-A Litwa-Polska 2014-2020 kontynuacja współpracy z lat 2007-2013,
- upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkach do prowadzenia postępowań w sprawach pomocy materialnej o charakterze socjalnym,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miłki na czas oznaczony, dłuższy niż 3 lata.

Odnosnie zmian w WPF i budżecie gminy Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w WPF są spowodowane decyzjami Wojewody, związane są także z realizacją zadań na podstawie umów lub porozumień oraz zmniejszeniem dochodów w dziale bezpieczeństwo publiczne.

Zmiany w budżecie spowodowane są

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 87/2016 z dnia 19 maja 2016 roku zmniejszającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego- kwota 2 400,00 zł;
2. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 65/2016 z dnia 4 maja 2016 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresie wychowania przedszkolnego w 2016 r.- kwota 83 570,00 zł;
3. Zmianie wydatków związanych z realizacją zadań na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2016 roku:
 - Powiat Giżycki- wykonanie zatoki autobusowej przy drodze pow. Nr 1718N w m. Jagodne Wielkie- zwiększenie wydatku o kwotę 18 000,00 zł,
 - Powiat Giżycki- wykonanie zatoki autobusowej przy drodze pow. Nr 1708N w m. Danowo- zwiększenie wydatku o kwotę 10 000,00 zł;
4. Zmniejszeniem dochodów w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona o kwotę 55 855,00 zł oraz zwiększenie w dziale Pomoc społeczna o kwotę 285,00 zł.
5. Przesunięcia środków dziale Oświata między rozdziałami Szkoły podstawowe (- 487 850,00 zł), Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (- 24 651,00 zł), Gimnazja (- 44 350,00 zł) a rozdziałami Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego (24 651,00 zł) oraz Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych (532 200,00 zł).

6. Przesunięcia środków między działami Gospodarka komunalna i ochron środowiska oraz Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego na 4 507,00 zł na podstawie wniosków z Sołectwa Rydzewo oraz Sołectwa Jagodne Wielkie w sprawie zmian przeznaczenia środków z funduszu sołectkiego.

7. Przesunięcia środków między paragrafami w dziale Rolnictwo i łowiectwo- kwota 330 121,89 zł. Skarbnik dodała, że może być problem z wypłatą świadczeń wychowawczych (500+), dotychczas otrzymane środki już wydatkowaliśmy, a nie mamy własnych, żeby z własnych wypłacać.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie uchwał w sprawie zmian w WPF oraz zmian w budżecie.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

Odnosnie dofinansowania budowy zatok autobusowych Wójt powiedziała, że zawrzemy z powiatem porozumienie w tej sprawie. Powiat złożył najtańszą ofertę na budowę zatoczek.

Renata Ilnicka zapytała czy byłaby możliwość wyremontowania zatoczki autobusowej w Marcinowej Woli. Wójt powiedziała, że zaplanowaliśmy to działanie na ten rok, jeśli powiat znajdzie środki zadanie to będzie realizowane. W planie ujęta jest także budowa chodnika w Marcinowej Woli, jednak jest to zadanie powiatu, powiat musi znaleźć na ten cel środki. Jesteśmy w stałym kontakcie z Dyrektorem ZDP. Powstały oszczędności po przetargu na remont drogi w Rydzewie, w związku z tym liczymy na to, że planowane kolejne inwestycje zostaną w tym roku wykonane.

Elżbieta Fedorowicz zapytała jak wygląda sprawa skrzyżowania w Kleszczewie. Wójt wyjaśniła, że zastępca dyrektora w prasie podał, że będzie ono remontowane, jednak to zadanie nie jest ujęte w planie. Elżbieta Fedorowicz powiedziała, że mieszkańcy zwracają się z prośbą o posadzenie drzewa przy tej drodze, na tym skrzyżowaniu rośla niegdyś historyczna lipa. Wójt powiedziała, że skoro mieszkańcy zwracają się z takim wnioskiem, to powinni go złożyć na piśmie i zostanie on przekazany do powiatu.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie partnerstwa w realizacji zadania pn: Wykonanie zatoki autobusowej przy drodze pow. Nr 1718N: dr.kraj nr 63 (Ruda) – Rydzewo – Jagodne Małe w miejscowości Jagodne Wielkie oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie partnerstwa w realizacji zadania pn: Wykonanie zatoki autobusowej przy drodze pow.

Nr 1708N dr.pow. – Bielskie – Konopki Małe w miejscowości Danowo. Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał.

Odnosnie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miłki na czas oznaczony, dłuższy niż 3 lata Wójt powiedziała, że jest to konsekwencja podjęcia uchwały o utworzeniu spółki, która zajęłaby się termomodernizacją obiektów gminnych. Planujemy wydzierżawić kotłownię na okres 10 lat. Wiąże się to z tym, że spółka musi przygotować dokumenty do złożenia wniosku o dofinansowanie, następnie trwa procedura konkursowa, wykonanie zadania oraz 5 letni okres trwałości projektu.

W dniu dzisiejszym okazało się, że napraw wymaga również budynek ośrodka kultury. Szkoły wymagają wymiany systemu grzewczego. Jeśli nie podejmiemy tej uchwały, to może zastanówmy się czy nie odejść od tematu tworzenia spółki. Jednak wydaje się, że nie ma innej możliwości. Nasza spółka nie da rady zmierzyć się z tym tematem. Nowa rada nadzorcza PUKR zapoznała się z sytuacją spółki i ma ona ogromne problemy finansowe. Spółka od 2000 r. co roku zaciąga pożyczki. W 2013 r. wynik spółki wyniósł minus 76 tys zł, pierwszy rok kiedy spółka nie przyniosła strat to rok 2014. W tym roku spółka ma 100 tys zł zysku, który jednak pójdzie na pokrycie strat. Przy takiej kondycji finansowej nie widzę możliwości, by mogła ona rozszerzyć działalność. Do rozszerzenia działalności trzeba mieć m.in. sprzęt. Według oceny rady nadzorczej zwirownia przynosi straty. Znajdujący się tam żwir nie nadaje się do remontu dróg. Spółka nie ma możliwości kadrowych, ani finansowych, by zająć się termomodernizacją. Tylko dobry fachowiec z dobrym

zapleczem jest w stanie poradzić sobie z tym tematem

Idek Andrzej przypomniał, że spółka chce bazować na naszych przedsiębiorcach, którzy również nie mają doświadczenia w tego typu inwestycjach. Obawy budzi czy nowo utworzona spółka poradzi sobie z inwestycją.

Wójt powiedziała, że w przypadku spółek za zobowiązania nie odpowiadają wspólnicy. Jeśli chodzi o podwykonawstwo, to pewnie większe prace będzie wykonywała specjalistyczna firma, jeśli chodzi o mniejsze prace to dobrze by było, aby wykonywał to PUKR. Jest to szansa dla PUKR.

Józef Dominiuk przypomniał, że podczas spotkania przedsiębiorca mówił, że lokalni przedsiębiorcy będą mogli wykonywać niespecjalistyczne prace. Wójt dodała, że w przyszłości może okazać się, tak jak w Kozłowie, że nowa spółka, która dobrze funkcjonuje, przejmie dotychczasową. Nie bójmy się czegoś nowego.

Andrzej Idek powiedział że obawy budzi ogrzewanie fotogalwaniczne, a do tego trzeba znacznego arealu. Wójt powiedziała, że wynikł taki temat podczas rozmowy. Dzisiaj o tym nie mówimy, to zadanie jest na przyszłość. Obecnie jesteśmy przy temacie termomodernizacji budynków.

Renata Ilnicka powiedziała, że nie podoba jej się sformułowanie Wójt, „że to państwo radni podjęli decyzję w tej sprawie”. Jesteśmy przecież jednością, Wójt też jest za utworzeniem spółki. Wójt powiedziała, że nie jest to cedowanie odpowiedzialności. Wójt przygotowuje pewne propozycje, ale ostateczne decyzje w danych sprawach podejmuje Rada Gminy. Jest to docenienie państwa roli. Wójt powiedziała, że osobiście uważa, iż na chwilę obecną nie widzi innej możliwości na wykonanie termomodernizacji. Żadna inna firma do nas się nie zgłosiła z propozycją współpracy.

Tomasz Dorbach zastanawiał się czy nie wydzierżawić na razie tylko kotłowni w ZPO i ośrodku zdrowia, a kolejne w następnych latach. Wójt powiedziała, że nie wiemy czy w kolejnych latach będzie nabór wniosków na termomodernizację. Trzeba pamiętać, że każdą umowę można rozwiązać, aneksować. W radzie nadzorczej spółki będziemy mieli 1 członka, firma Promat 2.

W umowie chcemy zawrzeć zapis, że będziemy mogli mieć prawo weta. Jeżeli będzie planowana inwestycja, która będzie niezgodna naszymi oczekiwaniami, to będziemy mogli się na nią nie zgodzić. Nie mamy środków własnych, żeby termomodernizację wykonać sami. Mamy zawarte porozumienia, które musimy realizować np. na budowę ścieżki rowerowej. Remontów wymagają świetlice wiejskie. Będziemy mieli problem z systemem wod. - kan. Z pewnością będzie wiele zaleceń NIK w tej kwestii. Kontrolowana będzie także dokumentacja Aglomeracji w Urzędzie marszałkowskim. Jeśli będą wolne środki trzeba będzie je przeznaczyć na sieć wod. - kan. Dylematem dla nas był wodociąg w Czyprkach. Jeśli wybudujemy tam wodociąg, woda będzie pobierana z Wydmin, nie przyniesie to żadnego dochodu dla PUKR. Będziemy mieli tylko straty.

W wielu miejscach dowozimy mieszkańcom wodę.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miłki na czas oznaczony, dłuższy niż 3 lata.

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało 4 członków Komisji, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Odnośnie przystąpienia Gminy Miłki do wspólnej realizacji z partnerami litewskimi i zabezpieczenia środków finansowych do projektu w ramach Program Współpracy Interreg V-A Litwa-Polska 2014-2020 kontynuacja współpracy z lat 2007-2013 pracownik urzędu powiedział, że jest to program zakładający dofinansowanie na poziomie 85%. Program zakłada, że wyremontowane zostaną pomosty w miejscowościach Kleszczewo, Marcinowa Wola, Jagodne Małe, powstanie mała infrastruktura (ławki, kosze na śmieci, tablice informacyjne), oznaczone zostaną trasy, trasa kajakowa. Trasa kajakowa biegnie przez przepiękne tereny.

Józef Dominiuk powiedział, że szlak należałoby oznakować, tablice informacyjne mogły by powstać przy udziale lokalnych przedsiębiorców oferujących noclegi, usługi gastronomiczne. Przy trasie szlaku można wykorzystać plaże gminne jako miejsca odpoczynku.

Pracownik urzędu poinformował, że planujemy opracować aplikację mobilną. Zorganizowana zostanie wypożyczalnia rowerów. Oprócz szlaku kajakowego, będzie kilka szlaków rowerowych.

Pracownik przedstawił na mapie przebieg szlaków.

Józef Dominiuk powiedział, że należy rozumieć, że jeśli projekt nie otrzyma dofinansowania to nie będzie realizowany. Skarbnik udzieliła odpowiedzi pozytywnej.

Pracownik urzędu poinformował, że 18 czerwca br. odbędzie się samorządowy spływ kajakowy na terenie gminy Miłki. W razie niesprzyjającej pogody spływ zostanie zorganizowany w innym terminie.

Odnosnie projektu pracownik powiedział, że planuje się również ustawić wiaty na plażach, ławki.

Renata Ilnicka powiedziała, że na spotkaniach mieszkańcy wskazują, że są za tym, że miejscowości pozostały jako typowo rolnicze. Nie wszyscy są za rozwojem turystyki.

Józef Dominiuk powiedział, że szlak kajakowy funkcjonuje od kilku lat, tylko z uwagi na brak reklamy umarł śmiercią naturalną. Chcemy na nowo zareklamować ten szlak, wypromować go.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłki do wspólnej realizacji z partnerami litewskimi i zabezpieczenia środków finansowych do projektu w ramach Program Współpracy Interreg V-A Litwa-Polska 2014-2020.

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało 3 członków Komisji, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Odnosnie dofinansowania dla szpitala Giżyckiego Komisja zdecydowała, że porozmawia na ten temat w dniu jutrzejszym.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi z tyt. wykonania budżetu w 2015 r. (5 głosów „za”).

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2015 rok (5 głosów „za”).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął powiedzenie Komisji w dniu 30 maja 2016 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch

Przewodniczący Komisji

Andrzej Idek